
Český svaz tanečního sportu Soutěžní řád ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne:  7.2.2017 SA01 Směrná čísla   

platnost od: 14.02.2017 účinnost od:  14.2.2017 
    Úplné znění 

 

1/3 
 

Soutěžní řád ČSTS, příloha SA01 

Směrná čísla 

A. Postupy do vyšších tříd 

1. Páry soutěžící ve třídách E-A získávají za výsledné umístění na každé postupové soutěži 

postupové body:  
 

 Body 

za každý poražený pár (při rovnosti umístění se 

počítají až páry za spodní hranicí těchto stejně 

umístěných párů) 

1 

za postup do každého dalšího kola soutěže (nepočítá 

se ale opakované semifinále) 

2 

za výsledné umístění ve finále na   1. místě 15 

 2. místě 10 

 3. místě 5 

2. Párům soutěžícím ve třídách D-A se za výsledné umístění na každé postupové soutěži 

započítávají finálová umístění: 
 

Počet párů v soutěži z kolektivních 

členů/míst 

Započítávaná místa 

ve finále 

2 1 - 2 žádné 

3  - 5 2 a více 1. 

6 -10 3 a více 1. – 2. 

11 – 15 3 a více 1. – 3. 

16 – 20 3 a více 1. – 4. 

21  - 25 3 a více 1. – 5. 

Více než 25 3 a více všechny finálové 

páry 

3. Pro postup do vyšší třídy jsou stanoveny tyto hranice: 
 

Kategorie 
třídy 

z    do 

postupové 

body 

finálová 

umístění 

Děti I E D 200 nepoužívá se 

Děti II E D 200 nepoužívá se 

D C 200 5 

Junioři I E D 200 nepoužívá se 

D 

C 

C 

B 

200 

200 

5 

5 

Junioři II E D 200 nepoužívá se 

D 

C 

B 

C 

B 

A 

200 

200 

200 

5 

5 

5 

Dospělí E D 200 nepoužívá se 

D 

C 

B 

A 

C 

B 

A 

M 

200 

200 

200 

200 

5 

5 

5 

5 

Senioři I-IV E D 200 nepoužívá se 



Český svaz tanečního sportu Soutěžní řád ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne:  7.2.2017 SA01 Směrná čísla   

platnost od: 14.02.2017 účinnost od:  14.2.2017 
    Úplné znění 

 

2/3 
 

D 

C 

B 

A 

C 

B 

A 

M 

200 

200 

200 

200 

5 

5 

5 

5 

B. Rychlosti tanců (takt/min) 
(převzato z WDSF Competition Rules – mimo Polka) 

 
Tanec taktů/min Tanec Taktů/min 

Waltz 28-30 Samba 50-52 

Tango 31-33 Chacha 30-32 

Valčík 58-60 Rumba 25-27 

Slowfoxtrot  28-30 Paso doble 60-62 

Quickstep 50-52 Jive 42-44 

  Polka 58-60 

 

C. Postupové klíče 

4 
 

5 
 

6 
páry ve finále  párů ve finále  párů ve finále 

kolo 1. 2. 3. 4.  Kolo 1. 2. 3. 4.  kolo 1. 2. 3. 4. 

počet počet  Počet Počet  počet počet 

párů postupů  Párů Postupů  párů postupů 

6-8 - - - 4  9 - - - 5  11 - - - 6 

9 - - 6 4  10 - - - 5  12 - - - 6 

10,11 - - 7 4  11,12 - - 8 5  13 - - 9 6 

12-16 - - 8 4  13,14 - - 9 5  14,15 - - 10 6 

      15-20 - - 10 5  16,17 - - 11 6 

            18-24 - - 12 6 

            25 - 18 12 6 

            26,27 - 19 12 6 

            28,29 - 20 12 6 

            30,31 - 21 12 6 

            32,33 - 22 12 6 

            34,35 - 23 12 6 

            36-48 - 24 12 6 

            49 36 24 12 6 

            50,51 37 24 12 6 

            52,53 38 24 12 6 

            54,55 39 24 12 6 

            56,57 40 24 12 6 

            58,59 41 24 12 6 

            60,61 42 24 12 6 

            62,63 43 24 12 6 

            64,65 44 24 12 6 

            66,67 45 24 12 6 

            68,69 46 24 12 6 

            70,71 47 24 12 6 

            72-96 48 24 12 6 

1. Při účasti více než 40 párů má vedoucí soutěže pravomoc stanovit postup z prvního kola tak, 



Český svaz tanečního sportu Soutěžní řád ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne:  7.2.2017 SA01 Směrná čísla   

platnost od: 14.02.2017 účinnost od:  14.2.2017 
    Úplné znění 

 

3/3 
 

aby do druhého kola postupovala minimálně polovina soutěžících párů. V dalších kolech se 

postupuje dle postupového klíče. 

2. Pokud není stanoveno jinak, při použití opravného kola postupuje 2/3 párů dle postupového 

klíče přímo, zbytek přes opravné kolo. 

D. Regiony 

1. Regiony pro potřeby SŘ jsou tvořeny divizemi: 
 

D01+D02 

D03+D04 

D05+D06+D07 

D08+D09 

D10+D11+D14 

D12+D13 

E. Archivování dokumentů 

1. Veškeré písemné dokumenty vzniklé v průběhu soutěže, je organizátor soutěže povinen 

archivovat po dobu 3 měsíců od ukončení soutěže. 

2. V případě, že organizátor soutěže bude ze strany ČSTS ve lhůtě dle bodu 1 vyzván k předání 

dokladů dle bodu 1, je povinen je předat osobně, nebo doporučenou poštou sekretariátu ČSTS. 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Seznam provedených změn, údajů o jejich schvalování, platnosti a účinnosti: 

označení 

verze (rrmm) 

dotčené 

články a 

body 

popis změny 
schválil 

dne 

platnost 

změny 

účinnost 

změny 

SRA01_1612  A 

 D 

 třída E 

 definice regionů (dříve jen rozhodnutí prezidia 

ČSTS) 

VR 

13.12.16 

01.01.17 01.01.17 

      

 

 


